
Администрация 
Кстовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
20.05.2019      №1067 

 
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады) на территории Кстовского муниципального 
района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации 
Кстовского муниципального района от 16.12.2015 № 2049 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 21.01.2019 № 33 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293» 
постановляю: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады) на территории Кстовского муниципального 
района Нижегородской области» (далее - административный регламент), 
утвержденный постановлением администрации Кстовского муниципального района 
от 16.12.2015 № 2049 (в редакции постановлений администрации Кстовского 
муниципального района от 24.05.2016 № 690, 04.07.2016 (ред. 06.12.2016), 
14.03.2017 № 443, 12.07.2017 № 1619, 18.07.2017 № 1696, 19.01.2018 № 125, 
05.02.2018 № 278, 10.05.2018 № 931, 16.07.2018 № 1494) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.5.7 административного регламента изложить в следующей 
редакции: 

«4.5.7. При приеме детей в дошкольную организацию руководитель обязан 
ознакомить родителя (законного представителя) с уставом образовательной 
организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с 
образовательными программами и другими документами, регламентирующими 
организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности 
Воспитанника и Заказчика, фиксируя данный факт в заявлении о приеме и заверяя 
его личной подписью родителя (законного представителя)». 

1.2. Пункт 4.5.12 административного регламента дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«Распорядительный акт в трехдневный срок после издания размещается на 
информационном стенде образовательной организации. На официальном сайте 
образовательной организации в сети Интернет размещаются реквизиты 
распорядительного акта, наименование возрастной группы, число детей, 
зачисленных в указанную возрастную группу». 

1.3. Приложение 10 к административному регламенту изложить в редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 11 к административному регламенту изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 12 к административному регламенту изложить в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Директору департамента образования довести настоящее постановление до 
муниципальных образовательных организаций Кстовского района для руководства и 
использования в работе. 

3. Управлению организационной работы обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Маяк» и размещение на официальном сайте 



администрации Кстовского муниципального района Нижегородской области. 
4. Отделу организационной работы и контроля управления организационной 

работы довести настоящее постановление до департамента образования 
администрации Кстовского муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
В.П.Романчука. 

 
 
Глава администрации       В.А.Ковалев 
 



Приложение 1 
 к постановлению администрации  

Кстовского муниципального района 
от 20.05.2019 № 1067 

 
"Приложение 10 

к постановлению администрации 
Кстовского муниципального района 

от 16.12.2015_№ 2049 
 

Заведующему МБДОУ д/с №______________ 
ФИО___________________________________ 
от_____________________________________ 

(ФИО) 
Паспорт: серия__________номер__________ 

Зарегистрированного по адресу____________ 
Контактный телефон_____________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ №____ 
О ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 

ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

Прошу принять моего ребенка__________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) дата и место рождения) 

 на обучение по образовательным программам дошкольного образования в 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ _____» (адрес) 
 
ФИО отца_____________________________________________________________ 
Место жительства______________________________________________________ 
Контактный телефон____________________________________________________ 
 
ФИО матери___________________________________________________________ 
Место жительства______________________________________________________ 
Контактный телефон____________________________________________________ 
 
Место жительства ребенка: 
по регистрации_________________________________________________________ 
фактическое___________________________________________________________ 
Язык образования______________________________________________________ 
 
Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных 
ребенка, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации 
_______________ 
С уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление 
образовательной деятельности, с образовательными программами и другими 
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 
деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика ознакомлен(а) 
________________________________________________________ 
«______»____________20__г.  ________________  __________________ 

Подпись    расшифровка 
". 



Приложение 2 
 к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 
от 20.05.2019 № 1067 

 
"Приложение 11 

к постановлению администрации 
Кстовского муниципального района 

от 16.12.2015 № 2049 
 

Журнал приема заявлений о приеме в образовательную 
организацию №______ 

 
№ 
п/п 

Дата 
регистрации 
заявления 

ФИО 
заявителя 

Регистрация по 
месту 

жительства/ 
фактическое 
проживание 

родителя 
(законного 

представителя) 

Регистрация 
по месту 

жительства/ 
фактическое 
проживание 

ребенка 

Перечень 
документов 

Подпись о 
сдаче 

документов, 
получении 
расписки и 

договора об 
образовании 

       

 
". 



Приложение 3  
к постановлению администрации 

 Кстовского муниципального района 
 от 20.05.2019 № 1067 

 
"Приложение 12 

к постановлению администрации 
Кстовского муниципального района 

от 16.12.2015 № 2049 
 

РАСПИСКА 
О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ 

Дана________________________________________________________________ 
Фамилия, имя, отчество 

Регистрационный номер заявления_____________________________________ 
 
№ п/п Наименование документов Отметка о 

получении, кол-во 
листов 

1 Личное заявление родителя (законного представителя)  

2 Копия паспорта одного из родителей (законных 
представителей) 

 

3 Медицинское заключение  

4 Копия свидетельства о рождении  

5 Копия свидетельства о регистрации по месту 
жительства 

 

6 Рекомендации ПМПК (для детей с ОВЗ)  

7 Согласие на обучение по адаптированной 
образовательной программе (для детей с ОВЗ) 

 

 
Контактный телефон ДОУ_______________________ 
Дошкольный кабинет департамента образования: 3-92-93 
 
Документы сдал___________________ 
 
Документы получил_______________ 
 
Дата «____»________________201____г. 
 
 


